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11. januar 2016 

 

 

 

Til medlemmerne af Tønder Lærerkreds 

 

 

 

 Jeg vil gerne ønske alle medlemmer af Tønder Lærerkreds et rigtig godt nytår! 

 

Samtidig vil jeg sige jer tusind tak for den store opbakning i forbindelse med valget til 

hovedstyrelsen.  

 

Jeg er i den forbindelse blevet spurgt om, hvad det betyder for mit arbejde i Tønder 

Lærerkreds?  

Til det er svaret, at der ikke umiddelbart sker det helt store, jeg vil fortsat være formand og 

udføre det meste af det arbejde jeg plejer at gøre. Vi har ændret lidt på frikøbet således at 

kontoret vil være åbent og bemandet som tidligere. 

Så alt i alt håber vi, at I som medlemmer ikke vil mærke nogen forringelser snarere 

tværtimod! 

 

Så til den lokale situation! 

 

Som mange sikkert har bemærket, har der hen over juleferien været en del skriverier i 

JydskeVestkysten på baggrund af deres spørgeskemaundersøgelse. 

Herunder spørgsmålet om tilstedeværelsesrammen på skolerne. 

 

I den forbindelse svarede Lisbet Hoff og Per Hansen den 26. december 2015 bl.a. at det ikke 

havde været et spørgsmål i de forhandlinger, der havde været mellem kredsen og kommunen. 

Lad mig understrege at dette ikke er rigtigt! Hverken kreds eller tillidsrepræsentanter har talt 

imod en opblødning på tilstedeværelsesrammem, tværtimod! 

 

Jeg har derfor skrevet følgende til Lisbeth Hoff og Per Hansen: 

 

”Jeg blev endog meget pikeret over jeres udtalelse i JV den 26. december 2015 omkring 

lærernes tilstedeværelse på skolerne! 

I siger, at det ikke er et stort og fremherskende ønske fra lærernes side, at de kan få lov til at 

arbejde hjemme, og at spørgsmålet overhovedet ikke var et emne på mødet i oktober! 

 

Dette, er for mig at se, en udtalelse mod bedre vidende! 

 

For det første var det et punkt på dagsordenen, og hvis man læser referatet fra mødet, mener 

jeg heller ikke at det kan tolkes som om lærerne ikke ønsker en fleksibel 

tilstedeværelsesramme! 

Fleksibilitet betyder jo ikke, at alle skal arbejde hjemme, men at muligheden er til stede for 

dem der ønsker det i forhold til de arbejdsopgaver den enkelte har. 
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Dernæst siger I, at når I har talt med mig har jeg brugt argumentet, ”at lærerne skulle hente 

børn tidligt”, dette er en direkte usandhed, da jeg aldrig har brugt dette argument!! 

Jeg har derimod sagt, at fleksibiliteten skulle bruges til at kvalificere lærerarbejdet, da alle 

ved, at arbejdet kommer i pukler hen over året. Med en fleksibel løsning ville det så være 

muligt at ”samle” timer til ex. rette arbejde, skrive elevplaner, lave eksamensopgaver, læse 

faglitteratur osv. 

Jeg kan defor kun tolke jeres udmelding som et forsøg på, at stille mig i et ”dårligt lys” 

overfor lærerne i Tønder Kommune! 

Det mener jeg ikke er en farbar vej at gå, og det er i hvert fald ikke det der skal til, hvis 

tingene skal forbedres i Tønder Kommune! 

 

Jeg vil heller ikke undlade at sige, at det faktisk var Per Hansen der i slutningen af august 

måned bragte spørgsmålet på bane, angiveligt fordi det var blevet diskuteret i direktionen. 

 

Herudover siger I, at det er svært for skolelederne at arbejde med samarbejde, hvis lærerne 

går hjem! 

Lad mig stilfærdigt sige, at mulighederne for samarbejdet i forvejen er voldsomt decimeret på 

grund af folkeskolereformen, samt at der jo stadig er mulighed for at skemalægge dette, hvis 

det findes nødvendigt! 

 

Så lad os i stedet bruge det nye år til konstruktive drøftelser, i førsøget på at kunne rekruttere 

lærere til vores område og skabe attraktive arbejdspladser (så det ikke kun bliver en frase på 

det kommunale papir)!” 

 

mvh 

Ulrik 

 

Jeg vil gerne slå helt fast, at kredsens politik på det område er, at vi er åbne for at indgå en 

aftale, hvor noget af arbejdet kan foregå hjemmefra, hvis den enkelte ønsker det! 

 

 

På vegne af Tønder Lærerkreds 

 

Ulrik Nielsen 

Kredsformand 
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